## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Disc. XXXI. Janua cœli aperta. Mariam patet securissimus in cœlum  
ingressus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

# DISCURSUS XXXI.

*Maria Virgo Januacæli est, per quam intramus.*

Exordium.

X aulis Principum & Monarcharum hujus mundi, dona ac gratiarum munera mitti, ac portari per ianuas five portas solent, donum omnium donorum maximum Christus est Filius Dei vivi, missus nobis a tre cœlesti supremo cœli, terræque Monarchâ de curia cœlesti, certè non per alium, quâm per benedictam semper Virginem Dei Genitricem Mariam, ipsa ergo in veritate cœli est Janua, five porta Domus, proportionatissimum est medium, per quod ad cubicula Domus pervenire potest homo de habitatione cœlesti dixit Christus. Joan. 14. cap. *In domo Patris mei mansiones multæ sunt.* ad neutram harum pervenire possumus, nisi per Mariam, manet igitur Virgo benedicta cœli Janua, utilissimum medium, per quod intrandi nobis aliquando facultas erit, intravere, quotquot ibi cœli gaudie feliciter perfuruuntur. Felices ac beatos testes agant SS. Patres.

SS. Patres.

*Maria dicitur Porta Cœli, & primò, propter hoc, quia ipsa Porta exportat, & importat, sic & ipsa dicitur Porta, quia ipsam exivit, quidquid unquam gratia creatum, vel in creatum in mundum venit: vel ideo, quia per ipsam intravit, quiaque ad cœlos ascendit, unde filius dicit de ipsa illud Sapientia. 7. 14.*

B. Albertus  
Magnus.

*Magnus. in Bibl. Maria. lib. Apocal. Hac Domina mea ostendit cordia Porta, Deus nihil gratia & virtutis, nihil spirituali latititia interna, habere nos voluit, nec dare decrevit, nisi per manus Maria. scribit Dionysius Carthusianus. de Laud. B. V. lib. 3. art. 21. Ave Porta cœlorum, & scala, ascensus omnis, ave portarum cœlestis Paradisi referamentum. inclamat E-*

Dionysius  
Carthusianus.  
lib.

phrem. serm. de Laud. B. V. Maria effecta est Mater Dei, S. Ephrem.  
Paradisi scala, Januacæli. perorat S. Laurentius Justinianus. S. Lauren-  
serm. de Annunt. B. V. Quæ est hac porta nisi Maria, per tius Justifi-  
quam Christus intravit in hunc mundum, quando virginali fu-  
tus est partu, & genitalia virginitatis claustra non solvit. mel-  
lificè docet S. Ambrosius. lib. de Institut. Virg. cap. 7. Maria S. Ambro-  
Virgo est Regina mundi, fenestra cæli, Janua paradisi, taber- sius.  
naculum Dei, stella maris, scala cœlestis, per quam supernus  
Rex humiliatus ad ima descendit, & homo, qui prostratus jace-  
bat, ad superna exaltatus ascendit. discurrit S. Petrus Damia- S. Petrus  
nus. serm. 3. de Nat. B. V. Nos imploratâ Spiritus sancti gra- Damianus.  
tiâ Portæ huic felicitatis æternæ, devotis Conceptibus propius  
accedamus.

## CONCEPTUS I.

Infelices fuere quinque illæ virgines fatuæ, quæ licet non minus prudentibus ornaverint lampades suas, & oleum emerint pro lampadibus, ad cœlestes tamen nuptias non sunt intromissæ; unâ quidem voce inclamabant sponsum dicentes: Domine! Domine! aperi nobis. Matth. 25. cap. intrandi verò facultatem non acquirebant, sed tristes repulsam inaudiebant. Nescio vos. Quenam hujus repulsa est causa? Rationem dicit textus. Clausa est janua. Sed si sponsum, cœli Dominum inclamârunt, Domine! Domine! aperi nobis: cur ergo ille aperiri eis januam non jussit? Respondeat S. Bernardus. serm. de Nat. B. V. Redempturus humanum genus, pre-  
tium universum contulit in Mariam, alius ergo intuemini, quanto de votioni affectuam voluerit à nobis honorari, qui to-  
tius boni plenitudinem posuit in Mariâ, ut proinde si quid spei in  
nobis est, si quid gratiae, si quid salutis, ab ea noverimus redundare. Christus igitur animarum sponsus, cœli terræque Do-  
minus, totum jus suum transtulit in Mariam, neminem salvari volens nisi per Mariam, Mariam cœli terraque Domi-  
nam, gratiosam cœli Januam, effecit, quam si inclamando

ee 3

Vir-

virgines fatuæ pulsâssent, Domina! Domina! aperi nobis certo certius per eam sibi misericorditer apertam, ad nupis sponsi feliciter intrâssent, fatuitate enim notatus est sponsus, qui Matris Dei patrocinium in terris rejecit, & vera ad Virginem Deiparam devotio, felicitatis temporalis omen est, & eternæ salutis auspicium. Amplexare Mariam, quæ est celestis porta, ipsa enim portat Regem gloriae. suadet Guilielmus Durandus. Salus nostra in manu illius est. Idiota in Prologo de Contemplat. B.V. Maria est fons, & origo omnis nostra salutis, & felicitatis. Richardus à S.Laurentio. lib. 1. de Laud. B. V. cap. 6. Certa spes paradisi in corde ejus, qui devotè veneratur Mariam, & qui digne coluerit illam, justificabitur, qui autem neglexerit illam, morietur in peccatis suis. S.Bonaventura. Opusc. de Psal. B. V. Devotio ad Mariam, certum indicium ac signum est prædestinationis, sive prævisionis ad vitam eternam. revelat Virgo ipsa Alano de Rupe in Zonâ Virginis. Unde concludit S. Germanus Patriarcha Constantinopolitanus. Nemo est, qui salvus fieri posset, nisi per te, ô sanctissima Virgo! confirmat S. Petrus Damianus, serm. 1. de Nat. B. V. Nil tibi impossibile, cui possibile est, desperatos in spem beatitudinis relevare, nec ad æterni Judicis poterit perire conspectum, qui Genitricis ejus sibi providerit auxilium. Ecce salutis medium, Janua cœli, Virgo Maria,